
ĮSAKYMAS 

DĖL KLAIPĖDOS „GABIJOS“ PROGIMNAZIJOS 

UGDYMO KARJERAI PLANO TVIRTINIMO 

 

 

2022 m. spalio 5 d. V– 188 

Klaipėda 

 

 

Vadovaudamasi karjeros specialisto pareigybės aprašymo, patvirtinto Klaipėdos „Gabijos“ 

progimnazijos direktoriaus 2022 m. rugsėjo 30 d. įsakymu Nr. V-182, 7.2.2. punktu, 

t v i r t i n u Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos ugdymo karjerai planą (pridedamas); 

 

 

 

Direktorė      Inga Kurlavičienė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parengė 

raštinės administratorė 

 

Rima Dirvonskienė 

2022-10-05 
 

 
 
 
   

 

KLAIPĖDOS „GABIJOS” PROGIMNAZIJOS 

DIREKTORIUS 
 

 



PATVIRTINTA 

Klaipėdos „Gabijos“ progimnazijos 

direktoriaus 2022 m. spalio 5 d.  

įsakymu Nr. V-   

       
   

KLAIPĖDOS “GABIJOS” PROGIMNAZIJA 

UGDYMO KARJERAI PLANAS 

2022–2023 M. M. 

 
TIKSLAS:  

 Padėti mokiniams pasirinkti savo kelią švietimo, mokymo bei užimtumo srityse ir aktyviai 

kurti savo profesinę karjerą. Šviesti mokinius profesinio tinkamumo klausimais. 

 

UŽDAVINIAI: . 

 teikti pažintinę informaciją apie darbo rinką, profesijas, specialybes, mokymosi profilius, 

tolesnio mokymosi galimybes;; 

 supažindinti su profesinio informavimo šaltiniais; 

 kaupti ir skelbti informaciją apie įvairias mokyklas, padedančias įsigyti profesiją; 

 tirti mokinių profesinį tinkamumą; 

 kaupti literatūrą profesinio orientavimo tema. 

 

PAGRINDINĖS VEIKLOS KRYPTYS: 

 Kompetencijų ugdymas – savęs pažinimas; 

 Informavimas; 

 Konsultavimas. 

 

UGDYMAS KARJERAI (TOLIAU - UK) ORGANIZUOJAMAS: 

 integruojamas į klasių vadovų, etikos, žmogaus saugos dalykų pamokas, karjeros planavimo 

užsiėmimus; 

 individualių karjeros specialistų konsultacijų metu; 

 planą įgyvendina karjeros specialistas, jam talkina pedagogai, pagalbos mokiniui specialistai, 

mokiniai. 

 

Eil. 

Nr. 

Veikla Data  Vieta Vykdytojai ir 

dalyviai 

Laukiamas 

rezultatas 

1.  Informaciniai 

stendai 

Informacijos 

keitimas kas 3 

mėn. 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja Mokiniai bus 

informuoti apie 

profesijos 

pasirinkimą. 

2.  Informacijos 

rinkimas 

Visus metus “Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja Parengtos 

rekomenduojamos, 

pokalbių ir 

užsiėmimų temos 

3.  Ekskursijos, 

išvykos 

Visus metus  Muziejai, 

mokyklos, 

įstaigos 

Klasių vadovai Susipažinimas su 

įvairiomis 

profesijomis 



4.  Informacijos 

skyrelis 

mokyklos 

svetainėje 

Informacijos 

keitimas kas 3 

mėn.  

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja Informavimas 

5.  Testavimas, 

mokinių poreikių 

tyrimas ir analizė 

(savęs pažinimo 

testai)  

1–4 kl. 2 

kartus per 

metus; 

5–8 kl. 3 

kartus per 

metus 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja 

 

Mokomasi savęs 

vertinimo 

metodikos 

pagrindų, 

individualus 

mokinio asmenybės 

kryptingumo 

įvairioms veiklos 

sritims 

išsiaiškinimas 

6.  Individualios 

konsultacijos 

5–8 kl. 1 kartą 

į metus  

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

klasių vadovai 

Informavimas 

7.  Paskaitos, klasės 

valandėlės 

Pagal klasių 

vadovų planus 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

klasių vadovai 

Vertybių 

formavimas, 

dalykų 

populiarinimas 

8.  Užsiėmimai su 

pradinių klasių 

mokiniais 

 

Visus metus “Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

1–4 kl. mokiniai 

Mokiniams bus 

suteikta pažintinė 

informacija apie 

darbą ir profesijų 

pasaulį 

9.  Užsiėmimas 

tema “Ką aš 

žinau apie 

karjeros kelio 

pasirinkimą”. 

Klausimyno 

pildymas 

2022 m. 

spalis 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

8 kl. mokininiai 

Mokiniai bus 

supažindinami su 

terminu “karjera”, 

“pasirinkimas”. 

Atsakys į 

klausymino 

klausimus, 

padedančius 

įvertinti bendrą 

mokinių 

pasiringimo 

karjerai koncepcijų 

suvokimo lygį 

10.  Pokalbis tema 

“Mano 

mokymosi 

stiliai”. Tyrimas 

 

2022 m.  

spalis 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja 

6 kl. mokiniai 

Mokiniai bus 

skatinami domėtis 

profesijomis, 

susimastyti apie 

savo ateitį 

11.  Praktinė užduotis 

“Koks aš esu”. 

Tyrimas 

 

2022 m. 

lapkritis 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

7 kl. mokiniai 

Mokiniai supras ir 

ugdys savo 

įgūdžius, patirtį, 

asmenines savybes, 

trokštamą 

gyvenimo būdą 

12.  Pokalbis tema 

“Kuo aš norėčiau 

būti užaugęs?” 

2022 m. 

gruodis 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

5–6 kl. mokiniai 

Mokiniai bus 

skatinami domėtis 

progesijų pasauliu 



13.  Užsiėmimas  

tema “Asmeninis 

portretas”. 

Tyrimas 

2023 m. 

Sausis - 

vasaris 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

5- 8 kl. mokiniai 

Mokiniai išmoks 

apibūdinti 

apčiuopiamus ir 

neapčiuopiamus 

elementus, 

reikalingus 

kokybiškam 

autoportretui 

sukūrimui 

14.  Praktinė užduotis 

“Savęs 

pažinimas: darbo 

vertybių tyrimai” 

2023 m. 

vasaris 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

7–8 kl. mokiniai 

Mokiniai išsiaškins 

savo darbo 

vertybes, ir kaip jos 

yra susijusios su 

turimais įgūdžiais 

15.  Užsiėmimas 

tema “Ieškojimo 

menas” 

2023 m. 

kovas 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

7–8 kl. mokiniai 

 

Mokiniai išmoks 

nustatyti savo 

asmenines savybes, 

kurios padeda arba 

trukdo tirti karjeros 

galimybes 

16.  Užsiėmimas 

tema “Kas tai yra 

profesija?” 

2023 m. 

kovas 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja 

5–8 kl. mokiniai 

Mokiniai bus 

supažindinami su 

“profesijos”, 

“specialybes” 

sąvokomis 

17.  Profesinio 

informavimo 

šaltiniai 

2023 m. 

balandis 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

7–8 kl. mokiniai 

Mokiniai bus 

supažindinami su 

internetiniais 

profesinio 

informavimo 

šaltiniais 

18.  Užsiėmimas 

“Lietuvos darbo 

rinka” 

2023 m. 

gegužė 

Klaipėdos 

jaunimo 

darbo centras 

J. Kriukovskaja, 

8 kl. mokiniai, 

kl. auklėtojai 

Mokiniams bus 

suteikta informacija 

apie padėtį 

Lietuvos darbo 

rinkoje 

19.  Užsiėmimas 

tema “Ką aš 

žinau apie 

profesijų ir darbų 

pasaulį” 

2023 m. 

birželis  

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

5–6  kl. mokiniai 

Naudojant 

diskusijos metodą 

supažindinti 

mokinius su 

profesijų pasaulį, ir 

sužinoti apie 

turimas mokinių 

žinias 

20.  Užsiėmimas 

tema „Įgūdžiai 

darbe 

(bendravimas, 

organizavimas, 

planavimas, laiko 

paskirstymas, 

resursų 

ieškojimas)“ 

2023 m. 

birželis 

 

“Gabijos” 

progimnazija 

J. Kriukovskaja, 

8 kl. mokiniai 

Mokiniai sužinos 

apie reikalingus 

įgūdžius norint 

dirbti savo svajonių 

darbą 

 



 

PASTABOS (rašoma tai, kas buvo atlikta, bet nebuvo nuplanuota): 

Eil. 

Nr. 

Veikla Data  Vieta Vykdytojai ir 

dalyviai 

Laukiamas rezultatas 

      

 

 


